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Isa 2025: approvati modelli, istruzioni e specifiche tecniche per l'invio
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con Provvedimento del 17 marzo l'Agenzia delle Entrate ha approvato i 172 modelli, con relative istruzioni,
per la comunicazione dei dati rilevanti ai fini dellâ€™applicazione degli indici sintetici di affidabilitÃ  fiscale
(ISA), da utilizzare per il periodo di imposta 2024.
I modelli devono essere presentati dai contribuenti che nel periodo dâ€™imposta 2024 hanno esercitato, in
via prevalente, una delle attivitÃ  economiche del settore dellâ€™agricoltura, delle manifatture, dei servizi,
delle attivitÃ  professionali e del commercio per le quali risultano approvati gli indici sintetici di affidabilitÃ 
fiscale indicati nella Tabella 1 allegata alle Istruzioni Parte Generale e che sono tenuti allâ€™applicazione
degli stessi.
Devono inoltre essere presentati dai contribuenti che, anche se esclusi dallâ€™applicazione degli indici,
sono comunque tenuti alla presentazione dei modelli, in quanto:
- esercitano due o piÃ¹ attivitÃ  di impresa, non rientranti nel medesimo indice sintetico di affidabilitÃ 
fiscale, qualora lâ€™importo dei ricavi dichiarati relativi alle attivitÃ  non rientranti tra quelle prese in
considerazione dallâ€™indice sintetico di affidabilitÃ  fiscale, relativo allâ€™attivitÃ  prevalente, superi il 30
per cento dellâ€™ammontare totale dei ricavi dichiarati;
- svolgono attivitÃ  dâ€™impresa, arte o professione e partecipano a un gruppo IVA di cui al Titolo V-bis del
DPR n. 633/1972.
Il Provvedimento, inoltre, al solo fine di acquisire le informazioni utili alla elaborazione dei relativi Isa,
prevede la compilazione del modello per le societÃ  tra professionisti e le societÃ  tra avvocati, le cui
attivitÃ  sono classificate sotto determinati codici.
Ai fini della semplificazione del relativo adempimento dichiarativo, i contribuenti che utilizzano
lâ€™applicativo RedditiOnLine possono effettuare, sulla base della corrispondenza dei dati Â contabili
presenti nel modello Redditi 2025 e gli omologhi dati richiesti nei modelli Isa 2025, lâ€™importazione nel
software per lâ€™applicazione degli Isa dei dati indicati nei modelli di dichiarazione dei redditi per il periodo
dâ€™imposta 2024, utilizzando lâ€™apposita funzionalitÃ  informatica.
Infine, con Provvedimento pubblicato nella stessa giornata, l'Agenzia Entrate ha approvato le specifiche
tecniche e dei controlli per la trasmissione telematica dei dati rilevanti ai fini dellâ€™applicazione degli ISA
da dichiarare con i modelli REDDITI 2025.
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